
1 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                 Α.Δ.Α  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Ρόδος 9-8-2018 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                  Αριθμ. Πρωτοκ: 2/49507 

ΔΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                     

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                       ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ                          

Τηλ:22410-35445                         

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ:KAKAKH ΥΠΑΚΟΗ 

                  

                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 5018. 

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ    

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

                (με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Δημάρχου) 

 
 

Ο Αντιδήμαρχος Ρόδου έχοντας υπόψη: 

 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4) Την αναγκαιότητα της ανωτέρω  προμήθειας 

5) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα 

στον κωδικό προϋπολογισμού 15-6631.0001 

6) Την απόφαση Δημάρχου 4476/23-07-2018 για την ανάθεση των 

αρμοδιοτήτων. 

7) Το πρωτογενές αίτημα του  ΚΗΔΜΗΣ 18REQ003528992 2018-08-03 

8)  Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 18REQ003543529  2018-08-08 

9) Τον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2018 στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση στο Κ.Α. 15-6631.0001  «Προμήθεια υγειονομικού και 

φαρμακευτικού υλικού» ποσού (6.029,00) έξι χιλιάδες είκοσι εννέα ευρώ. 

A. Αποφασίζει τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης του 

Δημάρχου για την «προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού.» 

B. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με κατάθεση 

έγγραφων προσφορών και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης με βάση την τιμή (χαμηλότερη 

τιμή), για το σύνολο των   κάτωθι υλικών , έτους 2018: 

 
Σε περίπτωση που δεν κατατεθεί προσφορά έστω και για ένα υλικό η 

προσφορά θα απορρίπτεται. 

 

Η ανωτέρω προμήθεια πρέπει να πληροί τις κάτωθι προδιαγραφές: 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ5ΠΩ1Ρ-Β16



2 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 

 

 

 

Ποσότητα Περιγραφή Είδους Τιμή 
Μονάδος 

ενδεικτική 
αξία 

Φ.Π.Α. 
% 

20,00 ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (Συσκευές 
σακχάρου)  

0,00 0  

10,00 ΜΑΣΚΕΣ ΜΕ ΛΑΣΤ.50ΤΕΜ 0,60 6 24 

100,00 ΟΙΝΟΠΝΕΥΜΑ ΦΑΡΜΑΚ.70%V/V 
300ML 

2,07 207 6 

20,00 ΝΕΡΟ ΟΞΥΓΟΝΟΥΧΟ 3% 200 CC..... 2,00 40 24 

10,00 ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΑ ΠΡΙΣΜΑΤΙΚΑ  ΚΙΝΑΣ 2,80 28 24 

5,00 ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ ΜΠΡΑΤΣΟΥ HEALTH 
PLUS 

50,00 250 24 

2,00 ΓΛΩΣΟΠΙΕΣΤΡΑ  100TEM 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΑ 

5,00 10 24 

16,00 ΠΟΔΙΕΣ  ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 1,00 16 24 

15,00 ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ ΕΝΣΩΜΑΤΟΜΕΝΟ 
FOCAL 

30,00 450 24 

200,00 ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΑΙΜΑΤΟΣ 21G 
ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ 

0,60 120 24 

60,00 MENARINI LANCETS 100TEM 7,00 420 24 

20,00 GAUZE 6CMX8CM 5TEM 2,50 50 13 

120,00 MENARINI ΤΑΙΝΕΙΕΣ ΣΑΚΧΑΡΟΥ 
AREO 50TEM 

25,00 3000 13 

5,00 ΠΑΓΟΚΥΣΤΗ-ΘΕΡΜΟΚΥΣΤΗ 12Χ18 
ΔΕΣΤΡΑ RE 

10,00 50 24 

3,00 FLOGOCALM CREAM ΕΓΚΑΥΜΑΤΑ 
50ML 

9,50 28,5 24 

8,00 LEUKOSILK 5M X 2.50CM     1022 3,50 28 13 

20,00 GAUZE 9CMX25CM 5TEM 6,50 130 13 

5,00 XOZAL F.C TABL 5 MG 4,81 24,05 6 

10,00 DEPON EFF TABL 500MG 1,36 13,6 6 

2,00 MUCOSOLVAN SIR 15 MG 3,30 6,6 6 

3,00 AERIUS TABL 5 MG 4,40 13,2 6 

10,00 XYLOCAINE JELLY 30G 2% 4,51 45,1 6 

5,00 PRIMPERAN TAB. 10MG 1,76 8,8 6 

20,00 APOTEL TAB 500MG 0,90 18 6 

50,00 BETADINE SOL. 30ML 10% 1,82 91 6 

10,00 PULVO 47 SPRAY 100G 6,20 62 6 

10,00 IMODIUM CAPS 2MG 2,50 25 6 

2,00 LUMAREN 150MG X 30 4,60 9,2 6 

15,00 BAMBAKI  100G 2,80 42 13 

5,00 BUSCOPAN TABL 10 MG  RELIEF 2,60 13 6 

5,00 FUCICORT LIPID CREAM 30GR 9,52 47,6 6 

5,00 FUCIDIN CREAM H 15 GR 4,67 23,35 6 

50,00 GEL ANTISEPTIC 500ML ΑΝΤΛΙΑ 
ΧΕΡΙΩΝ A 

12,00 600 13 

ΑΔΑ: ΩΡ5ΠΩ1Ρ-Β16



3 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

200,00 ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ 23 G  0,40 80 24 

10,00 ΣΥΡΙΓΓΕΣ 20ml 0,3 3 24 

20,00 "HΑNSAPLAST" (συσκευασία με 
διάφορα μεγέθη) 

3,5 70 13 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 

   
  

 

  1071   6029  

 Η ολοκλήρωση της όλης διαδικασίας πρέπει να έχει περατωθεί μέχρι τις 

31/12/2018. 

 Η σύμβαση που θα υπογραφεί θα έχει ισχύ μέχρι τις 31/12/2018. 

 Δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής και καλής εκτέλεσης. 

 Όλα τα φάρμακα θα έχουν ημερομηνία λήξης τουλάχιστον ένα (1) έτος 

μετά την ημερομηνία παράδοσης. 

 Τα  φάρμακα θα μεταφερθούν στο χώρο που θα υποδείξει η Δ/νση 

Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας και τα έξοδα μεταφοράς θα βαρύνουν 

τον προμηθευτή. 

 Ο Δήμος έχει το δικαίωμα να χρησιμοποιήσει μέρος της υπό προμήθεια, όχι 

όμως λιγότερο του 70%. Επιπλέον, όλο το κόστος της προμήθειας επουδενεί 

δεν θα υπερβεί το ποσό της πρόσκλησης. 

 

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προμήθεια είναι αυτή της Απευθείας 

Ανάθεσης του Δημάρχου μετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης έγγραφων 

προσφορών από τους ενδιαφερόμενους προμηθευτές που διαθέτουν όλα τα 

ανωτέρω. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή προμηθευτή είναι η προμήθεια 

να καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί από το Τμήμα Προμηθειών. 

Ο συμμετέχων θα καταθέσει μαζί με την προσφορά του και τα εξής 

δικαιολογητικά: 

 υπεύθυνη δήλωση ότι θα υλοποιήσει όλους τους όρους της 

πρόσκλησης, εφόσον αναδειχθεί μειοδότης. 

 Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητηρίου με πιστοποίηση της εγγραφής 

για το συγκεκριμένο επάγγελμα που να έχει εκδοθεί το 2018 και να 

αναφέρει ότι είναι εγγεγραμμένοι και δεν χρωστάνε εισφορές. 

 φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, καθώς και ποινικό 

μητρώο του νόμιμου εκπροσώπου, ότι δεν υπάρχει εις βάρος του 

τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους ακόλουθους 

λόγους: α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, β) δωροδοκία, όπως 

ορίζεται στο άρθρο 3, γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1, δ) 

τρομοκρατικά εγκλήματα, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 

δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, στ) παιδική 

εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων. 

Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να στέλνονται ταχυδρομικώς στο Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, Καποδιστρίου 3-5, 85100, τηλ. 22410-35445 μέχρι 

και την Πέμπτη 16 Αυγούστου 2018 στις 10:00 π.μ. (καταληκτική ημερομηνία 

παραλαβής προσφορών).  

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα όλα τα είδη της Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος και τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

απευθύνονται στο Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Ρόδου, στο τηλέφωνο: 22410-

35445, στην κ. Κακάκη Υπακοή 

ΑΔΑ: ΩΡ5ΠΩ1Ρ-Β16



4 

 

Δήμος Ρόδου 

Δνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προμηθειών 

 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου μας από σήμερα 

έως και την ημέρα της διαδικασίας και να αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα. 

 

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

ΣΑΒΒΑΣ ΔΙΑΚΟΣΤΑΜΑΤΙΟΥ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. Γραφείο Δημάρχου 

2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

3. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Τμήμα Προμηθειών 

5. Εμπορικό Επιμελητήριο Δωδεκανήσου 

6. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών, για άμεση ανάρτηση στον πίνακα 

ανακοινώσεων από τη λήψη του παρόντος, με απόδειξη. 

7. Γραφείο Μηχανογράφησης  για ανάρτηση στην επίσημη ιστοσελίδα του 

Δήμου από τη λήψη του παρόντος, με απόδειξη. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ5ΠΩ1Ρ-Β16


		2018-08-09T09:46:20+0300
	Athens




